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Memo

AAN : Gemeenteraad
VAN : Wethouder M.R. Ferwerda namens college van burgemeester en wethouders
DATUM : 10 april 2024

BETREFT : Beantwoording artikel 42 vragen van de fractie Westland Verstandig over klachten over zogenaamde weesbootjes in Westland, weesboten en boten van zeer slechte kwaliteit

Op 2 februari 2024 hebben wij vragen ontvangen van de fractie Westlahd Verstandig over klachten over zogenaamde weesbootjes in Westland. Ingevoige artikel 42 van het Reglement van Orde informeren wij u als volgt.

Vraag 1

Hoe kunnen op korte termijn concrete acties worden ondernomen tegen verwaarloosde bootjes die overal liggen en die blijkbaar door de eigenaren niet onderhouden worden? Is het College bereid om hier de nodige actie op te ondernemen?

Antwoord 1

Het Hoogheemraadschap van Delfland is als waterbeheerder verantwoordelijk voor het weghalen van weesbootjes wanneer deze de doorvaart blokkeren (als nautisch beheerder) of wanneer deze de waterkwaliteit beinvioeden (bv. als er olie lekt). Gemeente Westiand werkt hierin samen met het hoogheemraadschap van Delfland om tot een oplossing te komen. Gemeente Westland is geen vaarwegbeheerder.

Het verwijderen van verwaarioosde weesbootjes die de openbare ruimte ontsieren, brengt extra kosten met zich mee. Kosten worden gemaakt voor het traceren van de eigenaren, het verwijderen, opslaan en afvoeren van de weesbootjes. Deze kosten kunnen niet altijd verhaald worden op de eigenaren. Als het wenselijk is om hier als gemeente een bredere rol van vaarwegbeheer te pakken is het huidige budget niet toereikend.

Vraag 2
Is het College bereid om hier de nodige actie op te ondernemen?

Antwoord 2

Het verwijderen van de weesbootjes past niet binnen de huidige begroting. Hiervoor wordt geen extra actie ingezet vanwege de ongedekte kosten en benodigde extra capaciteit. Als het wenselijk is om hiervoor de rol van vaarwegbeheer aan te nemen moet een voorstel volgen voor dekking |
van deze extra kosten.
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Memo

Op 1 maart 2024 hebben wij vragen ontvangen van de fractie Westland Verstandig over boten van zeer slechte kwaliteit. Ingevolge artikel 42 van het Reglement van Orde informeren wij u als volgt.

Vraag 1
Is het College bekend met de situatie en is het College bereid om nu eindelijk eens werk te gaan maken van weesbootjes die her en der in Westiand aangelijnd liggen en waar waarschijnlijk geen eigenaar meer van is, dan wel een eigenaar die de boot op deze wijze achterlaat die schadege-

vend is?

Antwoord 1
Zie antwoord 1 en 2 over klachten over zogenaamde weesbootjes in Westland.
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